

ПОЈАШЊЕНЈЕ БР. 4 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W9-AB-CW/IOP1-2019

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjem tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi na izgradnji višeporodičnog stambenog objekta na lokaciji dr Ivana Ribara u Beogradu**, broj: **RHP-W9-AB-CW/IOP1-2019**, dostavljamo vam sledeći odgovor:

Pitanje br. 1:

(Zavedeno pod brojem 4642 od 05.08.2019. godine)

Poštovani,

Molimo vas da nam date pojašnjenje uslova kadrovski kapacitet, tačnije stručni tim za realizaciju projekta, gde se traži pozicija predstavnik izvođača 1 lice i odgovorni izvođač radova na konstrukciji 1 lice i odgovorni izvođač građevinsko zanatskih radova 1 lice - što su ukupno 3 lica, a dalje se spominje da isto lice može biti i predstavnik izvođača i npr odgovorni izvođač radova na konstrukciji ili odgovorni izvođač zanatskih radova - što su praktično dva različita lica na 3 pozicije.

Naše pitanje glasi da li to mogu biti 2 lica na tri pozicije - uz uslov da predstavnik izvođača ima 10 god radnog iskustva ili je neophodno da to budu 3 različita lica?

Odgovor:

U skladu sa predviđenim kriterijumom selekcije 2) Kadrovski kapacitet, pod c) Stručni tim za realizaciju projekta, isto lice ne može biti angažovano na više pozicija, izuzev odgovornog izvođača radova na konstrukciji ili odgovornog izvođača za građevinsko zanatske radove koji mogu biti imenovani i za poziciju Predstavnik izvođača, s tim što lice na poziciji Predstavnik izvođača mora imati najmanje 10 godina radnog iskustva na poslovima odgovornog izvođača radova.

Pitanje br. 2:

(Zavedeno pod brojem 4642 od 05.08.2019. godine)

Molimo vas da nam date pojašnjenje u vezi uslova - iskustvo ponuđača - gde ponuđač mora da dokaže da je samostalno ili kao vodeći član grupe ponuđača imao kompletno izvedene radove na izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji objekta i to maksimalno 3 objekta. Naše pitanje glasi ako je ponuđač bio vodeći član grupe ponuđača, to znači da postoje i ostali članovi grupe koji su izvodili manji deo radova pa kako onda ponuđač ispunjava uslov da je bio vodeći član a da je izveo kompletne radove, kako se traži u uslovu na strani 15 konkursne dokumentacije?

Odgovor:

U skladu sa predviđenim kriterijumom selekcije 3) Tehnički kapacitet, pod a) Iskustvo ponuđača i Obrascem 4.6.4.2 – Potvrda investitora, navedeni uslov će biti ispunjen ukoliko ponuđač dokaže da je samostalno ili kao vodeći član grupe ponuđača izveo i okončao radove na odgovarajućem objektu.

Pitanje br. 3:

(Zavedeno pod brojem 4642 od 05.08.2019. godine)

Takođe vas molimo da nam odgovorite na pitanje koji dokaz je potrebno dostaviti za zadovoljavanje uslova iskustva ponuđača, gde se kao dokaz traži potvrda investitora/naručioca na obrascu 4.6.4.2 i pravnosnažna građevinska dozvola, u slučaju da je investitor referentnog objekta ujedno i izvođač radova. Takođe vas molimo da nam odgovorite na pitanje koji dokument je potrebno dostaviti ako ni u građevinskoj dozvoli niti u Zapisniku o tehničkom pregledu objekta niti u upotrebnoj dozvoli ne postoji podatak o BRGP objekta?

Odgovor:

U slučaju da je investitor ujedno i izvođač referentnog objekta, ponuđač će dostaviti isključivo dokaze predviđene tenderskom dokumentacijom Sveska 1, Odeljak 1 - Uputstvo ponuđačima, tačka 12. Informacije/dokumenti koje dostavlja ponuđač, Kriterijumi selekcije, 3) Tehnički kapacitet, pod a) Iskustvo ponuđača. Istom odredbom je definisano i da Naručilac zadržava pravo da traži dodatne dokaze.

Ukoliko u građevinskoj dozvoli, zapisniku o tehničkom pregledu ili upotrebnoj dozvoli nije naveden podatak o BRGP objekta, ponuđač je u obavezi da, pored potvrde investitora i građevinske dozvole, dostavi bilo koji dokument iz kojeg Naručilac može nesumnjivo da utvrdi iznos BRGP referentnog objekta.

Pitanje br. 4:

(Zavedeno pod brojem 4643 od 05.08.2019. godine)

Poštovani,

Molimo vas da nam pojasnite šta treba da se piše na strani 51 konkursne dokumentacije, u obrascu 4.6.1.4 - izjava o angažovanju u delu tabele gde treba da se popuni Lokacija - da li se misli na lokaciju dr Ivana Ribara u Beogradu ili treba upisati nešto drugo?

Odgovor:

Ponuđač prilikom popunjavanja Obrasca 4.6.1.4 – Izjava o angažovanju, u polje: Lokacija, upisuje lokaciju na kojoj se nalazi objekat koji je predmet ove nabavke.

Pitanje br. 5:

(Zavedeno pod brojem 4644 od 05.08.2019. godine)

Molimo vas da nam odgovorite na pitanje koji je traženi period važenja bankarske garancije za ozbiljnost ponude 120+30 dana tj 150 dana ili 120+30+60 tj 210 dana?

Odgovor:

Period važenja bankarske garancije za ozbiljnost ponude iznosi 150 dana od isteka roka za dostavljanje ponuda.

Pitanje br. 6:

(Zavedeno pod brojem 4652 od 06.08.2019. godine)

Poštovani,

Na modelu obavezujućeg pisma o izdavanju garancije za povraćaj avansa i dobro izvršenje posla na strani 36 u tenderskoj dokumentaciji, nije ostavljen prostor da se unese apsolutni iznos budućih garancija.

Molimo za saglasnost da se u priloženom modelu teksta pisma unese pored iznosa u % i apsolutni iznos budućih garancija?

Odgovor:

Unos apsolutnog iznosa bankarskih garancija u tekst obavezujućeg pisma o nameri banke za izdavanje bankarske garancije za dobro izvršenje posla i bankarske garancije za povraćaj avansa predstavlja diskreciono pravo Banke koja izdaje pismo o namerama i ne utiče na ispravnost sadržine Obrasca ukoliko odgovora traženoj visini bankarskih garancija izraženoj u procentima u odnosu na ponuđenu cenu.

Pitanje br. 7:

(Zavedeno pod brojem 4653 od 06.08.2019. godine)

Poštovani naše pitanje za pomenutu nabavku glasi:

Da li možete da nam odgovorite koji je to broj dana koliko treba da važi bankarska garancija za dobro izvršenje - na strani 23 konkursne se traži da ona bude važeća 45 dana duže od isteka perioda za otklanjanje nedostataka koji je 730 dana pa je to u zbiru 45+730 dana što je ukupno 775 dana. Budući da se garancija dostavlja 14 dana nakon potpisivanja Ugovora, ovim danima nije obuhvaćen period izgradnje tj rok za završetak koji iznosi još 400 dana pa bi to onda bio zbir 400+730+45 je 1175.

Naše pitanje glasi da li je period važenja garancije za dobro izvršenje 1175 dana ili 775 dana?

Odgovor:

Period važenja bankarske garancije za dobro izvršenje posla iznosi 1175 dana (400+730+45).

Pitanje br. 8:

(Zavedeno pod brojem 4750 od 09.08.2019. godine)

U delu tenderske dokumentacije Kadrovski kapacitet, pod stavkom b) navodi se sledeći uslov: "Da ponuđač u mesecu koji prethodi mesecu u kome je objavljen javni poziv ima u radnom odnosu zaposlene sa sledećim inženjerskim licencama..."

Molimo da ovaj uslov izmenite tako da se omogući Ponuđaču da isti ispuni angažovanjem inženjera i nakon objavljivanja poziva za podnošenje ponuda?

Odgovor:

Naručilac ostaje pri definisanom načinu dokazivanja uslova Kadrovskog kapaciteta pod stavkom b).

Pitanje br. 9:

(Zavedeno pod brojem 4750 od 09.08.2019. godine)

Projektom radova je predviđeno izvođenje franki šipova.

Smatramo da ovo nije najbolje rešenje s obzirom da se ovakva tehnologija šipova izbegava kada se objekat radi na lokaciji gde ga okružuju drugi objekti, što je slučaj ovog projekta.

Molimo za informaciju da li se ponuda daje po ovom rešenju?

Odgovor:

Ponuda se podnosi po navedenom projektnom rešenju.

Pitanje br. 10:

(Zavedeno pod brojem 4750 od 09.08.2019. godine)

U okviru odeljka 4, dat je Obrazac 4.6.2 – Mehanizacija i oprema, gde se daje sledeća izjava: IZJAVLJUJEM da ću za potrebe izvođenja radova na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata na lokaciji dr Ivana Ribara u Beogradu, obezbediti svu mehanizaciju i opremu, potrebnu za realizaciju ugovora, ukoliko sa Naručiocem zaključim ugovor o izvođenju radova za predmetnu nabavku.

Molimo za potvrdu da je jedino što se prilaže po pitanju tehničkog kapaciteta ova i ovakva izjava, s obzirom da se nigde u tenderskoj dokumentaciji ne navodi konkretna oprema i mehanizacija?

Odgovor:

Izjava o posedovanju/iznajmljivanju mehanizacije i opreme za realizaciju ugovora dostavlja se popunjavanjem Obrasca 4.6.2 – Mehanizacija i oprema.

Pitanje br. 11:

(Zavedeno pod brojem 4750 od 09.08.2019. godine)

U tenderskoj dokumentaciji na strani 10 pod tackom 12.1.7. definisan je uslov:

Pregled osoblja ponuđača, uključujući ukupan broj zaposlenog osoblja (obrazac 4.6.1.1) i pregled inženjerskog osoblja ponuđača (Obrazac 4.6.1.1a), uz koji se dostavlja izvod/uverenje/potvrda Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja, sa sumarnim pregledom svih osiguranika, za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda (Napomena: Naručilac ispunjenost ovog kriterijuma ceni isključivo na osnovu izvoda/uverenja/potvrde iz Centralnog registra, druge isprave nisu prihvatljive);

Molimo za potvrdu da je zahtevana potvrda iz Centralnog registra dokument koji se zove Uverenje a koji je izdat od strane Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja, u kome su pobrojani svi zaposleni sa podacima (ime I prezime, JMBG I početak osiguranja) na dan 30.06.2019?

Odgovor:

Uz Obrasce 4.6.1.1 - Pregled osoblja ponuđača i 4.6.1.1a – Pregled inženjerskog osoblja ponuđača ponuđač dostavlja izvod ili uverenje ili potvrde Centralnog registra obaveznog

socijalnog osiguranja, sa sumarnim pregledom svih osiguranika, za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda.


Komisija za nabavku